
CSDD izglītības projekts velosipēdu vadītāju izglītošanai un 

eksaminācijai skolās
2018./ 2019.



Izglītības projekta mērķis un auditorija

CSDD projekts

“Iegūsti velosipēda vadītāja apliecību savā skolā”

•
•

Mērķauditorija:

sākumskolas izglītības programmu īstenojošās Latvijas izglītības iestādes,

Latvijas sākumskolu pedagogi,

4. klases skolēni ar latviešu vai krievu valodas mācību valodu.

MĒRĶIS

nodrošināt Latvijas skolas ar mūsdienīgiem un kvalitatīviem bezmaksas mācību līdzekļiem

velosipēdistu izglītošanai, izstrādājot metodiskos ieteikumus pedagogiem mācību procesa nodrošināšanai, lai

4. klašu skolēni varētu apgūt ceļu satiksme noteikumus velosipēdu vadītājiem;

metodiski kvalitatīvs pedagoģiskais process, kas vērsts uz velosipēdu vadītāju izglītošanu un

eksaminēšanu 4. klasē, lai topošā velosipēdistu paaudze jau no mazotnes augtu par disciplinētiem un

satiksmes drošības procesu izprotošiem satiksmes dalībniekiem;

aktualizēt velosipēdistu eksaminācijas iespējas visās Latvijas skolās, popularizējot un motivējot Latvijas 

izglītības iestādes un ikvienu pedagogu izglītības procesu orientēt uz to, lai skolēniem, sākot no 10 gadu 

vecuma, būtu iespēja mācību gada laikā skolā sagatavoties un nokārtot velosipēdu vadītāju 

kvalifikācijas eksāmenu. 



Projekta norise

CSDD projekts

“Iegūsti velosipēda vadītāja apliecību savā skolā”

Skolas piesaka savu dalību projektā

Slēdz līgumu (vienošanos) ar CSDD par projekta norisi skolā 

Saņem mācību līdzekļus un uzsāk mācību procesu

Novada velosipēdu vadītāju kvalifikācijas eksāmenu skolas datorklasē

Skolā saņem velosipēdu vadītāju apliecības

Projekta laikā skolas saņem konsultatīvu atbalstu:

līguma slēgšanā ar CSDD, 

sagatavošanās eksāmenam, 

eksāmena norises posmā.



Mācību līdzeklis

CSDD projekts

“Iegūsti velosipēda vadītāja apliecību savā skolā”

Kvalitatīvs mācību materiāls skolotājiem darbam ar klasi vai satiksmes drošības pulciņa grupu, kas kalpotu ilgāku  

laika periodu, būtu viegli papildināms, ar vienkārši nomaināmām lapām. 

A4 formāta individuāla skolotāja mape -

CSN tēmai plānoti metodiskie  norādījumi skolotājiem, 

mācību vielas izklāsts, darba lapas un uzdevumi 

skolēniem. 

Aktīvam darbam veidoti praktiski  uzdevumi, testi un 

spēles, kas ļauj skolotājiem realizēt kompetenču izglītībā 

balstītu mācību procesu.



Izglītības projekta aktualitātes

CSDD projekts

“Iegūsti velosipēda vadītāja apliecību savā skolā”

Pilns informācijas komplekts mājas lapā www.bērniem.csdd.lv

Portālā www.bērniem.csdd.lv izveidota sadaļa ar pilnu informācijas komplektu par šo izglītības projektu. Skolām 

šeit būs pieejams  projekta realizēšanai nepieciešamo soļu (rīcības plāna) apraksts, līguma (vienošanās) teksts, 

mācību materiāls, ko pedagogs var jebkurā laikā izdrukāt vajadzīgajā  daudzumā.

http://www.bērniem.csdd.lv/
http://www.bērniem.csdd.lv/


Skolu motivācija

Piedaloties izglītības projektā par velosipēda vadītāju izglītību un eksamināciju 4. klašu audzēkņiem, skolas 

veicina pedagoģisku procesu,  kas vērsts uz ceļu satiksmes drošības pamatprincipu izpratnes veidošanu un 

izpratni, kas veido pamatu pareizai rīcībai arī turpmākajā  dzīvē.

mācību gada beigās katra skola, kas piedalījās projektā,

saņem CSDD  Pateicības rakstu,

10 skolas, kuras pirmās pieteiksies projektam un noslēgs līgumu

ar CSDD,  saņems pārsteiguma balvu - bērnu ķiveri,

praktisko nodarbību trases elementi velo apmācībām skolā.

balvas pedagogiem.

Motivācijas programma

CSDD projekts

“Iegūsti velosipēda vadītāja apliecību savā skolā”



Motivācijas programma

CSDD projekts

“Iegūsti velosipēda vadītāja apliecību savā skolā”

Skolu motivācija



Motivācijas programma

CSDD projekts

“Iegūsti velosipēda vadītāja apliecību savā skolā”

Skolēnu un vecāku motivācija

Visi skolēni, kas velosipēda vadītāja apliecību saņems pēc 2018. gada 01.septembra, varēs iegādāties velosipēdistu ķiveres ar

40% atlaidi  un citiem pirkumiem saņemt 20% atlaidi līdz 2019. gada 31. augustam VELOPROFS veikalos.



Motivācijas programma

CSDD projekts

“Iegūsti velosipēda vadītāja apliecību savā skolā”

Skolēnu un vecāku motivācija



Motivācijas programma

CSDD projekts

“Iegūsti velosipēda vadītāja apliecību savā skolā”

Mazās skolas (-200 skolēni);

Vidējās skolas (201-500 skolēni);

Lielās skolas (501- skolēni);

Interešu izglītības pulciņi.

vai
Sākumskolas;

Pamatskolas;

Vidusskolas;

Speciālās skolas;

Interešu izglītības pulciņi.

Balvas iegūst 40 labākie skolotāji

Motivācijas programma pedagogiem

Skolas tiek sadalītas četrās vai piecās sadaļās



CSDD projekts

“Iegūsti velosipēda vadītāja apliecību savā skolā”

Paldies par 
uzmanību


